
55350 

О внесении изменений в 
Порядок предоставления субси-
дий на финансовое обеспечение 
затрат в рамках мер по пре-
дупреждению банкротства и 
восстановлению платежеспо-
собности муниципальных уни-
тарных предприятий муници-
пального образования Алек-
сандровский муниципальный 
округ, утвержденный постанов-
лением администрации района 
от 03 апреля 2020 № 150 
 

В соответствии с частью 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. 

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с 

законодательством, 

администрация Александровского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий 

на финансовое обеспечение затрат в рамках мер по предупреждению 

банкротства и восстановлению платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий муниципального образования Александровский 

муниципальный округ, утвержденный постановлением администрации района 

от 03 апреля 2020г. № 150: 

  

  

    

  

  

  

1166 17.10.2022 



2 

55350 

1.1. в четвертом абзаце пункта 2.1 слово «целей» заменить словом 

«результатов»; 

1.2. пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- включение в договор (соглашение) о предоставлении субсидии 

условия о согласовании новых условий договора (соглашения) или 

расторжения договора (соглашения) при недостижении согласия по новым 

условиям в случае уменьшения главному распорядителю как получателю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств и 

невозможностью предоставления субсидии в размере, определенном в договоре 

(соглашении); 

 1.3. в пункте 4 слово «целей» исключить; 

1.4. в пункте 4.1 слова «ГРБС и органы муниципального финансового 

контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидий в установленном порядке» заменить словами 

следующего содержания «ГРБС, как получатель бюджетных средств, 

осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидии, а также органы муниципального финансового 

контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=345F555EE406535AF3FA1D7BF2B22743928CCCB7AF336CD29A77858EE9042A786F8C9D32E794CB68FCDE91081970D1E653022855C9C8O9p4K
consultantplus://offline/ref=345F555EE406535AF3FA1D7BF2B22743928CCCB7AF336CD29A77858EE9042A786F8C9D32E796CD68FCDE91081970D1E653022855C9C8O9p4K
http://www.aleksraion.ru/

